
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

«1%  ОЦ~ 2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление 
Мотыгинского района от 19.08.2022 № 336-п «Об утвержЬ 
предоставления грантовой поддержки субъектам малого 
предпринимательства на начало ведения предпринимательско 
в Мотыгинском районе»

№ &Ъ%-

администрации 
ении Порядка 

и среднего 
а деятельности

В соответствии с Постановлением Правительства Крас а 
от 30.09.2013 № 505 -п «Об утверждении государственна 
Красноярского края «Развитие малого и среднего предприь 
инновационной деятельности»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Мотыгинском районе» (далее -

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 19.08.2022 
№ 336-п «Об утверждении Порядка предоставления грантовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения 
предпринимательской деятельности в 
Порядок) внести следующие изменения:

1.1 Абзац 3 пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«грантовая поддержка - предоставление субъектам малого и среднего 

предпринимательства грантов в форме субсидий на н е  .чало ведения 
предпринимательской деятельности в сферах инновационной деятельности, 
информационных технологий, креативных индустрий, обрабатывающих

слуг.

краяоярского 
ой программы
имательства и

товых у 
и переработки 
>абот. сб ф а

ионе»», 
держания: 
оборудование, 
ы, установки,

и

производств, туризма и индустрии гостеприимства, бь 
дополнительного образования детей и взрослых, спорта, сбора 
отходов, ремонта автотранспортных средств, строительных 
заготовки дикорастущих материалов, в рамках муниципальной программы 
Мотыгинского района от 05.11.2013 № 695-п «Развитие малого, среднего 
предпринимательства и сельского хозяйства в Мотыгинском ра :

1.2 Пункт 1.2 Порядка дополнить абзацем следующего сс 
«оборудование - новые, не бывшие в эксплуатации: 

устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, агрега'
машины, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей 
воздушных судов), производственный и хозяйственный инвентарь, 
относящиеся к первой - десятой амортизационным групрам, согласно 
требованиям Налогового кодекса Российской Федерации».

1.3 Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«Г рантовая поддержка предоставляется в целях

обеспечения затрат на начало ведения предпринимательской 
включая расходы:

финансового
деятельности,



J
осуществления

строительных 
помещений, 

1ьности; 
программного 

Инимательской

)СТИ,

для
[уг, - в размере

на франшизу

вующего году

на аренду и ремонт помещении, используемых для 
предпринимательской деятельности, включая приобретение' 
материалов, оборудования, необходимого для ремонт; 
используемых для осуществления предпринимательской деяте, 

на приобретение оргтехники, оборудования, мебели 
обеспечения, используемых для осуществления предпр 
деятельности;

на оформление результатов интеллектуальной деятель 
полученных при осуществлении предпринимательской деятель ности;

на приобретение сырья, расходных материалов, необходимых 
производства выпускаемой продукции или предоставления ycj 
не более 30 процентов от общей суммы грантовой поддержки;

на обеспечение затрат на выплату по передаче прав 
(паушальный взнос)».

1.4 Подпункт 4 пункта 2.2 изложить в следующей редакци 
«быть зарегистрированным не ранее 1 мая года, предшес

подачи заявки на получение грантовой поддержки».
1.5 Подпункт 6 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«должен осуществлять деятельность в следующих видах экономической 
деятельности и являющиеся основным видом экономическое: деятельности 
субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии со 
сведениями, содержащимися в едином государствен ном реестре 
юридических лиц либо едином государственном реестре ш  
предпринимателей по состоянию на дату подачи заявки субъ 
среднего предпринимательства:

- деятельность в сфере информационных технолс 
экономической деятельности в соответствии с Об 
классификатором видов экономической деятельности 
утвержденным Приказом Росстандарта от 31.01.2014 №
ОКВЭД), отнесенные к группам 62.01, 62.02, 62.09 раздела
63.11.1 раздела J, и являющиеся основным видом 
деятельности субъекта малого и среднего предприни:

едином государствен ном pes стре
соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном 
реестре юридических лиц либо 
индивидуальных предпринимателей;

- креативные индустрии - виды экономической деятельности

ГГ»'

соответствии с ОКВЭД, отнесенные к классам 13 - 15 разде.
32.12 - 32.13 раздела С; подклассу 32.2 раздела С; подгрупп 
С; группам 58.11, 58.13, 58.14, 58.19, 58.21, 58.29 раздела J 
59.14, 59.20 раздела J; группам 60.10, 60.20 раздела J; группа 
раздела J; группам 63.12, 63.91 раздела J; группам 70.21, 71.11 
74.30 раздела М; группе 77.22 раздела N; подгруппе 85.4: 
группам 90.01 - 90.04, 91.01 -91.03 раздела R, и являющиеся основным вйдом 
экономической деятельности субъекта малого и среднего 
предпринимательства в соответствии со сведениями, содержащимися в

.дивиду алЬкых 
ктом малого и

гий - виды 
щероссийским 

ФК 029-2014, 
4-ст (далее - 
J, подгр 

кономичег 
Мательств

уппе 
ской 
а в

ia С; группам 
2.99.8 раздела 
уппам 59111 - 
М 62.01, 62.02 
73.11, 74;. 10 - 
,2 раздела Р;

едином государственном реестре юридических лиц 
государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

ибо едином



- обрабатывающие производства - виды экономической деятельности, 
отнесенные к разделу С ОКВЭД и являющиеся основным видом 
экономической деятельности субъекта малого и среднего 
предпринимательства в соответствии со сведениями, содержащимися в 
едином государственном реестре юридических лиц либо едином 
государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

- туризм и индустрия гостеприимства - виды экономической
деятельности в соответствии с ОКВЭД, отнесенные к классам 55, 56 раздела 
I; группе 77.21, классу 79 раздела N; подклассам 91.02, 93.2 раздела R и 
являющиеся основным видом экономической деятельности субъекта малого 
и среднего предпринимательства в соответствии со сведениями,
содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц либо 
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

- бытовые услуги - виды экономической деятельности в соответствии с
ОКВЭД, отнесенные к классу 95, группам 96.01, 96.02, 96.04 раздела S и 
являющиеся основным видом экономической деятельности субъекта малого 
и среднего предпринимательства в соответствии со сведениями,
содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц либо 
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по 
состоянию на дату подачи заявки субъектом малого и среднего 
предпринимательства;

- дополнительное образование детей и взрослых - виды экономической
деятельности в соответствии с ОКВЭД, отнесенные к подгруппам 85J41.1, 
85.41.9 раздела Р и являющиеся основным видом экономической 
деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства в
соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном 
реестре юридических лиц либо едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей;

- спорт - виды экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД, 
отнесенные к группам 93.13, 93.19 раздела R и являющиеся основным видом 
экономической деятельности субъекта малого и среднего 
предпринимательства в соответствии со сведениями, содержащимися в 
едином государственном реестре юридических лиц либо едйном 
государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

- сбор и переработка отходов - виды экономической деятельности в
соответствии с ОКВЭД, отнесенные к классу 38 раздела Е и являющиеся 
основным видом экономической деятельности субъекта малого и среднего 
предпринимательства в соответствии со сведениями, содержащимися в 
едином государственном реестре юридических лиц либо едином
государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

- ремонт автотранспортных средств - виды экономической деятельности
в соответствии с ОКВЭД, отнесенные к группе 45.20 раздела G и являющиеся 
основным видом экономической деятельности субъекта малого и среднего 
предпринимательства в соответствии со сведениями, содержащимися в 
едином государственном реестре юридических лиц либо едином
государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

- строительные работы - виды экономической деятельност:



- l i -

соответствии с ОКВЭД, отнесенные к подгруппе 42.22.2, классу 43 раздела F 
и являющиеся основным видом экономической деятельности субъекта 
малого и среднего предпринимательства в соответствии со сведениями, 
содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц; либо 
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей; ;

- сбор и заготовка дикорастущих материалов - виды экономической 
деятельности в соответствии с ОКВЭД, отнесенные к группе 02.30 раздела А 
и являющиеся основным видом экономической деятельности субъекта 
малого и среднего предпринимательства в соответствии со сведениями, 
содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц;либо 
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.».:

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

/  /
Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Рукосуева Оксана Юрьевна 
8(39141)22-5-28


